МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«ШЕЛКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2»

366108, ЧР, Шелковской р-н, ст. Шелковская, ул. Озерная, 13, тел. 8(938)9033532 E-mail: shelk.soshno2@mail.ru

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического Совета

    от «16» января 2023 г.                                                                        № 5

ст. Шелковская

Председатель: Акбулатова Х.Д.

Секретарь: Мусаева С.М

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

18 человек (явочный лист прилагается).

Общее количество членов педагогического совета 19 человек.

Начало работы: 16:00

Окончание работы: 17:00

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.       0 переходе на обновленные ФГОС СОО с 01.09.2023 г.

1.СЛУШАЛИ:

1. Абумуслимову Х.Ш., заместителя директора по УВР, которая ознакомила с

приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от

05.12.2022г. № 1708-п «О переходе на обновленный федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования», а

также с план-графиком мероприятий введения обновленного ФГОС СОО в

Чеченской Республике. Прием на обучение в 10 классы в 2023-2024 учебном

году по основным образовательным программам будут в соответствии с

обновленным ФГОС СОО. Обучение лиц, зачисленных на обучение в 10

классы в 2022-2023 учебном году по ФГОС СОО старой редакции, будут

осуществлять в соответствии с ФГОС СОО старой редакции до завершения

ими обучения.

ВЫСТУПИЛА:

1.Кочорова С.Н., заместителя директора по ВР, в соответствии с новым ФГОС

СОО рабочие программы учебных предметов, курсов, в том числе внеурочной

деятельности должны обеспечивать достижение планируемых результатов

освоения основной образовательной программы. Рабочие программы учебных

предметов, курсов, в том числе внеурочной деятельности разрабатываются на

основе требований к результатам освоения основной образовательной

программы с учетом программ, включенных в ее структуру.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об особенностях ФГОС СОО в

новой редакции.

2. Создать рабочую группу по переходу на обновленный ФГОС СОО.

3. Разработать План-график мероприятий введения обновленного

ФГОС СОО.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За»-18                               «Против»-нет                        «Воздержались»-нет

Председатель педагогического Совета :   Х.Д.Акбулатова.

Секретарь заседания:                                                     С.М.Мусаева

		2023-08-21T14:33:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"